Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a
contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 -
Edição Extra, e posteriores retificações; Considerando a demanda assistencial emergencial e considerando a publicação de
convocação de classificados no DOE e o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, TORNA PÚBLICA a
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

411. 32922 GLEICE CRISTIANA DE ANUNCIAÇÃO

412. 33694 ANA KEILA SILVA TERRA DOS SANTOS

413. 29783 ELIZETE MARIA DOS SANTOS

414. 30071 JUCILENE CLOTILDES RIBEIRO RODRIGUES DE
MATOS

415. 31338 MICHELE PIRES DE SOUZA

416. 39063 KERLLY SUZAN DE MORAES

417. 32207 EURIPEDES BALSANUFO PAIVA JUNIOR

418. 41776 JOÃO PEREIRA LOPES

419. 37088 MARIA DAS DORES MACEDO DA SILVA

420. 41991 CELSO DAVID MALAFAIA

421. 35890 MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA SOARES

422. 30504 NICELIA DE SOUZA RIBEIRO

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15. 30086 HEVANDRO DUARTE GONÇALVES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

92. 38042 AMANDA DE JESUS RESENDE

93. 32081 GRACIA LUIZA DE AMORIM GARCÊZ

94. 31439 ARYELA LETÍCIA DE CARVALHO

95. 30460 ELIZABETI ARDISSON

96. 40787 JUVELINA BATISTA DE SOUZA
CRUZ

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

26. 25678 RENATO DOS SANTOS OLIVEIRA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

78. 26514 KARINE LOPES ALVES

79. 28012 CRISTIANE MORAES DE
SOUSA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

126. 40720 JOELMA GOMES DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

23. 31421 ALEX BARBOSA DA
SILVA

SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b0020211

ORD. INSCRIÇÃO NOME

25. 37728 MARYSELMA DE SOUZA STROBEL

26. 45940 ROSENILDA ALVES DA SILVA

27. 42599 LAERTE MIRO MIRANDA MARQUES

28. 45379 CHRISTIANE VICENTE LESCO

29. 45073 LISLEY REGINA GONÇALVES
POLETTO

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

47. 44750 LEONARDO DE SOUZA BERNAL

48. 45295 RONIE SERGIO AMANCIO DA
SILVA

49. 46949 CLEITON JUNIOR LOPES COSTA

LACEN-LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

55. 46209 NAYARA CRISTINE MARCHIORO PEREIRA SIQUEIRA

56. 44886 ANDREZA APARECIDA SANTOS DAMACENO

57. 45767 ANA CRISTINA LARREIA NUNES

58. 45171 ESTER FERREIRA DA SILVA TORRES

59. 37211 WELLINGTON ANJOS DE PINHO

60. 35421 ELAINE CRISTINA RODRIGUES BOTELHO
SIFUENTES

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

EUDESMAR PINHEIRO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b0020211

16. 41490 MORAES

17. 37560 LUCILENE CARDOSO DE JESUS

18. 37353 MARAISA SILVA SANTANA

19. 44874 ALESSANDRA FERREIRA COIMBRA

20. 40080 JACKELYNE CASTRO DE OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15. 39492 NAIANE MARIA DOS SANTOS MORAIS

16. 46870 KAMILLA APARECIDA ALMEIDA DAS NEVES DOS
SANTOS

17. 44015 YASMIN AMORIM DA COSTA JOAQUIM ALVES

18. 44394 MARLON JACKSON DA SILVA GONÇALVES

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

32. 42857 BRUNA SCHMITT
NETO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

27. 45960 GABRIEL DO NASCIMENTO ACIOLY LINS

28. 44418 LUZENIL MADALENA DE SIQUEIRA
MIRANDA

29. 40069 FERNANDA CARVALHO DE SOUZA

30. 39598 JOSIELY RODRIGUES DE ALMEIDA

31. 42909 SULLIVAN DE OLIVEIRA CARNEIRO

32. 41368 MOACIR GIACOMINI FILHO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b0020211

33. 43816 KAILANY FAGUNDES DE FREITAS

34. 40598 KEULY CAMPOS MARINHO

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

39. 44203 PATRICIA KAROLINE NEVES LEITE

40. 40695 NÁDIA SOUZA PAVIN

41. 35107 KARINA DOS SANTOS
ALENCASTRO

ESCRITÓRIO REGIONAL DE CÁCERES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

17. 43163 DEBORA PEREIRA DOS
SANTOS

18. 36644 FERNANDA OLIVEIRA SILVA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 38663 JOSE AUGUSTO TALON
MORAES

NÍVEL CENTRAL

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

124. 44574 MICHELE CRISTINA SOUZA BRITO

125. 44119 OCTAVIO CAETANO SIMAO NETO

126. 46803 MEIRE GEORGIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

127. 41155 ISABELA APARECIDA DO PRADO GURGEL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b0020211

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 27 de janeiro de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b0020211

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b0020211

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:08:39-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial